
     
 
 

Na Šternbersku k sobě máme blíž – dotazník k mapování komunit v obci 
Vážení občané, MAS Šternbersko realizuje projekt  "NA ŠTERNBERSKU K SOBĚ MÁME BLÍŽ", reg. č.  CZ.03.02.01/00/22_008/0000090. Prosíme Vás o 

názor na aktivity a činnosti, které se odehrávají ve vaší obci, dotazník vyplňte do 31.10.2023 a předejte jej na obecním úřadě. Anketa je anonymní a výsledky 

jsou určeny pouze pro účely projektu. Vyplněním dotazníku budete zařazeni do slosování o věcné ceny. V případě Vašeho zájmu o zapojení do soutěže nám 

prosím uveďte kontaktní údaje na konci dotazníku.  
 

Uveďte Vaše pohlaví:   □ žena □ muž 

Uveďte, do jaké věkové kategorie spadáte:  □ do 18 let   □ 18 – 35 let  □ 36 – 50 let  □ 51 – 65 let  □ nad 65 let 

 

Uveďte, Vaše nejvyšší dosažené vzdělání: □ základní  □ středoškolské  □ středoškolské s maturitou  □ vysokoškolské 

 

Napište název obce, ve které žijete: ____________________________________________ 

 

Uveďte Vaše současné ekonomické postavení: □ žák/student  □ zaměstnanec  □ podnikatel/OSVČ  □ mateřská/rodičovská dovolená 

□ nezaměstnaný □ důchodce  □ jiné, napište jaké _______________________ 

 

Jste součástí / členem nějakého obecního spolku, sdružení, organizace atp. v obci, ve které žijete?  □ ano  □ ne 

 

Účastníte se v obci, ve které žijete, nějakého společného setkávání (zájmové kroužky, kurzy, besedy, sportovní a pohybové aktivity, výlety atp.)?                        

□ ano  □ ne 



     
 
 
Označte, které aktivity jsou pro vás zajímavé, kterých se účastníte (můžete zaškrtnout více odpovědí): 

 

 Tyto aktivity jsou pro mě 
důležité, účastním se 
pravidelně / využívám v 
obci, ve které žiji. 

Tyto aktivity jsou pro mě 
důležité, účastním se 
pravidelně / využívám v 
okolních obcích. 

Účastním se / 
využívám 
příležitostně v obci, 
ve které žiji. 

Účastním se / 
využívám 
příležitostně v 
okolních obcích. 

Tyto aktivity / témata 
mě nezajímají, nabídky 
nevyhledávám a akcí se 
neúčastním. 

Aktivity pro děti do 15 let (kroužky, letní tábory, 
dětské skupiny atp.) 

□ □ □ □ □ 

Aktivity pro mládež (místa pro setkávání, společné 
trávení volného času, mládežnické kluby / spolky 
atp.) 

□ □ □ □ □ 

Aktivity pro rodiče s dětmi □ □ □ □ □ 
Osvětové či vzdělávací setkávání (např. besedy, 
přednášky k různým tématům - cestovatelské, 
tradice a historie, podpora digitálních kompetencí, 
podpora rodičovských kompetencí, setkání s umělci 
a jiné) 

□ □ □ □ □ 

Kulturní akce a setkávání občanů obce (např. obecní 
hody a jiné slavnosti, letní kina, hudební večery, 
folklorní akce, církevní setkávání atp.) 

□ □ □ □ □ 

Sportovní aktivity (např. sportovní a pohybové 
kroužky nebo kurzy pro děti / dospělé, venkovní 
nebo vnitřní prostory pro sportovní a pohybové 
aktivity dětí / dospělých atp.) 

□ □ □ □ □ 

Podpora specifických skupin (informativní setkávání, 
výměna zkušeností osob řešících např. zdravotní 
postižení člena rodiny, péči o člena rodiny, výchovné 
problémy dětí atp.) 

□ □ □ □ □ 

Dobrovolnická činnost (např. úklid obce, obnova 
zeleně, pomoc s organizací akcí v obci, atp.) 

□ □ □ □ □ 

Sousedská výpomoc / sousedské setkávání (aktivity k 
utužování dobrých vztahů se sousedy, hlídaní dětí, 
pomoc seniorům, atp.) 

□ □ □ □ □ 

Mezigenerační aktivity (předávání zkušeností a 
dovedností mladší generaci, společné aktivity a 
vzájemné návštěvy seniorů a dětí - jednotlivě i např. 
v rámci MŠ / klubu seniorů atp.) 

□ □ □ □ □ 



     
 
 

Důvod, proč některé aktivity vyhledávám mimo obec, ve které žiji, je:  

□ Těchto nabídek / možností je v naší obci nedostatek (např. konají se zřídka, nepravidelně, nízká kapacita atp.). 

□ Tyto nabídky / možnosti v naší obci vůbec nejsou. 

□ Je to pro mě výhodnější z dopravního hlediska (např. dojíždím do práce do města a využívám možnosti zde). 

□ Je to pro mě výhodnější z časového hlediska (např. nevyhovují mi časy nebo termíny konání akce v naší obci). 

□ Nelíbí se mi / nevyhovuje mi prostředí. 

□ Účastním se pouze aktivit, které se konají v obci, ve které žiji. 

□ Jiný: _______________________ 

 

Pokud chcete k předchozím dvěma otázkám něco doplnit, zde je prostor: 

 

 

  

 



     
 
 

Vyberte, do jaké míry jsou podle vás konkrétně ve vaší obci podporovány následující aktivity a činnosti (víte, že se u vás v obci konají, můžete se jich účastnit, 

a které naopak chybí): 

 Dostatečně (koná se 
pravidelně, není problém se 
zapojit / využít nabídky) 

Příležitostně (koná se 
nepravidelně, ale není 
problém se do aktivit 
zapojit / využít nabídky) 

Nedostatečně (koná se 
zřídka, je náročné se do 
aktivity zapojit / využít 
nabídky) 

Toto u nás chybí (o ničem 
takovém v naší obci nevím, 
nabídka těchto akcí se ke 
mě nedostala) 

Aktivity pro děti do 15 let (kroužky, letní tábory, dětské 
skupiny atp.) 

□ □ □ □ 

Aktivity pro mládež (místa pro setkávání, společné 
trávení volného času, mládežnické kluby / spolky atp.) 

□ □ □ □ 

Aktivity pro rodiče s dětmi □ □ □ □ 
Osvětové či vzdělávací setkávání (např. besedy, 
přednášky k různým tématům - cestovatelské, tradice a 
historie, podpora digitálních kompetencí, podpora 
rodičovských kompetencí, setkání s umělci a jiné) 

□ □ □ □ 

Kulturní akce a setkávání občanů obce (např. obecní 
hody a jiné slavnosti, letní kina, hudební večery, 
folklorní akce, církevní setkávání atp.) 

□ □ □ □ 

Sportovní aktivity (např. sportovní a pohybové kroužky 
nebo kurzy pro děti / dospělé, venkovní nebo vnitřní 
prostory pro sportovní a pohybové aktivity dětí / 
dospělých atp.) 

□ □ □ □ 

Podpora specifických skupin (informativní setkávání, 
výměna zkušeností osob řešících např. zdravotní 
postižení člena rodiny, péči o člena rodiny, výchovné 
problémy dětí atp.) 

□ □ □ □ 

Dobrovolnická činnost (např. úklid obce, obnova zeleně, 
pomoc s organizací akcí v obci, atp.) 

□ □ □ □ 

Sousedská výpomoc / sousedské setkávání (aktivity k 
utužování dobrých vztahů se sousedy, hlídaní dětí, 
pomoc seniorům, atp.) 

□ □ □ □ 

Mezigenerační aktivity (předávání zkušeností a 
dovedností mladší generaci, společné aktivity a 
vzájemné návštěvy seniorů a dětí - jednotlivě i např. v 
rámci MŠ / klubu seniorů atp.) 

□ □ □ □ 



     
 
 

Pokud chcete k předchozí otázce něco doplnit, zde je prostor: 

 

 

Pokud byste měli zhodnotit vývoj ve vaší obci z pohledu nabídky volnočasových, sportovních a jiných aktivit za posledních několik let, vyhodnotili byste jej 

jako: 

□ Zlepšující se - možností je více, nabídka je kvalitnější □ Zhoršující se - možností je méně, nabídka je méně kvalitní  □ Stagnující - nabídka je stejná, 

nedošlo k žádné změně 

Kterých činností a aktivit byste se rádi ve vaší obci účastnili a aktuálně u vás neprobíhají nebo probíhají nedostatečně? Můžete napsat návrhy témat, která 

by Vás zajímala, nebo i konkrétní aktivity. Vypište vše, co vás napadá, že ve vaší obci chybí. 

 

 

Máte povědomí, na koho konkrétně byste se v obci, ve které žijete, mohli obrátit v případě, že byste měli návrh či zájem o nové aktivity/činnosti/témata? 

Pokud ano, můžete uvést jeho/její jméno?  

 

 

Pokud máte zájem být zařazeni do slosování o věcné ceny, vyplňte nám Vaše jméno a příjmení, emailovou adresu případně telefonický kontakt.  

 

 

 

DĚKUJEME ZA VÁŠ ČAS, ODPOVĚDI A NÁZORY 

 

 

 

 


